СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв первый  – заседание пятнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

23.05.2024                                  р.п. Дмитриевка                                № 213

О внесении изменений в решение Совета депутатов Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 20 «Об
утверждении Положения о мерах по материальному и социальному
обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной комиссии Никифоровского муниципального округа Тамбовской
области»

         В соответствии со статьей 53Закона области от 04.12.2013 № 343-З «Об
отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных
органов муниципальных образований Тамбовской области» постановлением
Правительства Тамбовской области от 08.04.2024 №229 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов
местного самоуправления муниципальных и городских округов»,

 Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Никифоровского

муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 №20 «Об
утверждении Положения о мерах по материальному и социальному
обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной комиссии Никифоровского муниципального округа Тамбовской
области» следующие изменения:

а) пункт 11 Положения о мерах по материальному и социальному
обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной комиссии Никифоровского муниципального округа Тамбовской области
дополнить абзацами следующего содержания:

«Лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляющему
свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе, не получившему
выплату на оздоровление, в случае его увольнения и назначения на иную
должность в том же или в другом органе местного самоуправления выплату
на оздоровление по новому месту службы выплачивается при условии
исполнения полномочий в данном органе местного самоуправления (данных

2

органах местного самоуправления) суммарно не менее одного года и
фактического исполнения должностных обязанностей в данном органе
местного самоуправления (данных органах местного самоуправления)
суммарно не менее шести месяцев в течение года, предшествовавшего дате
представления заявления, по одному из оснований, предусмотренных
настоящим пунктом. В случае реализации права на получение выплаты на
оздоровление по предыдущему или новому месту службы в текущем
календарном году право на его получение в следующем календарном году
сохраняется при соблюдении установленных в настоящем абзаце условий
суммарного времени исполнения полномочий и фактического исполнения
должностных обязанностей в данном органе местного самоуправления
(данных органах местного самоуправления).

Лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляющему
свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе, не реализовавшему
право на получение выплаты на оздоровление в текущем календарном году,
при увольнении из органа местного самоуправления и соблюдении условий,
установленных настоящей статьей, по его заявлению выплачивается выплата
на оздоровление, исчисленная, исходя из размера ежемесячного денежного
содержания, установленного на дату увольнения.».

б) приложение к Положению о мерах по материальному и социальному
обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-
счетной комиссии Никифоровского муниципального округа Тамбовской области
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа» и  разместить на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года.

И.о. председателя Совета депутатов

Никифоровского муниципального
округа
_______________    А.Т. Ведищев

                    Глава Никифоровского

                   муниципального округа

                     __________  Е.В. Голенков

3

                           Приложение
            к решению от 23.05.2024 № 213
«О внесении изменений в решение Совета
депутатов  Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области от 20.09.2023 №20
«Об утверждении Положения о мерах по
материальному и социальному обеспечению
лиц, замещающих муниципальные должности в
Контрольно- счетной комиссии Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области»

                      Приложение

к Положению о мерах по материальному и
социальному обеспечению лиц, замещающих
муниципальные должности в Контрольно -
счетной комиссии Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области

Размеры

ежемесячного должностного оклада и ежемесячного денежного
поощрения лица, замещающего муниципальную должность

в Контрольно-счетной комиссии Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области

Наименование муниципальной
должности

Размер

ежемесячного
должностного

оклада

(рублей в месяц)

Размер
ежемесячного
денежного
поощрения

(должностных
окладов в
месяц)

Председатель Контрольно-счетной
комиссии Никифоровского
муниципального округа  Тамбовской
области

8 689,0

        5,4».